
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2020г. № 218-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского
городского округа от 08.10.2012 г.
№ 383-п «Об утверждении регламента 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Рассмотрение заявлений 
о проведении ярмарок»

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области 
от 16.02.2011 г. № 31-п «О положении о порядке организации ярмарки 
и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров 
(выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Челябинской 
области», в целях приведения муниципального нормативного правового акта 
в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа от 08.10.2012 г. № 383-п «Об утверждении 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение 
заявлений о проведении ярмарок» (в редакции от 06.05.2013 г. № 169-П, 
от 01.10.2014 г. № 379-П, от 16.05.2016 г. №220-П) следующие изменения:

1) по всему тексту приложения слова «Организационное управление» 
в соответствующих падежах исключить»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Структурное подразделение, предоставляющее муниципальную 

услугу: Отдел развития сельских территорий, сельского хозяйства
и регулирования потребительского рынка Администрации Златоустовского 
городского округа (далее - Отдел по с/х)»;

3) пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«После проведения ярмарки в течение трех календарных дней заявитель 

ярмарки представляет в Администрацию Златоустовского городского округа

Вр-119948



информацию о проведенной ярмарке по утвержденной форме (приложение 4 
к настоящему Административному регламенту) (приложение 1)»;

4) подпункт 1 подпункта 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«1) копии правоустанавливающих документов на земельные участки,

на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, 
принадлежащие организатору ярмарки на праве собственности или ином 
вещном праве, права на которые не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости»;

5) в подпункте 5 пункта 25 слова «заверенной копии» исключить;
6) в подпункте 5 пункта 26 слова «заверенной копии» исключить;
7) приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского 
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа 
Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского ок

стоисАго

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ

М.Б. Пекарский

Вр-119948



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
Утверждено

постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 01.06.2020г. № 218-П/АДМ

Приложение 4
к Административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 
«Рассмотрение заявлений о проведении ярмарок»

Информация об итогах проведения ярмарки 

(наименование организатора ярмарки с указанием его местонахождения)

№
п/п

Место проведения 
и

тип ярмарки

Время
проведения

ярмарки

Количество участников ярмарки 
(человек)

Ассортимент реализуемьк 
товаров (вьщолненных работ, 

оказанных услуг)

Цена за предоставление 
места для продажи 

товаров (вьщолнения 
работ, оказания услуг) 

(рублей)
всего в том числе

граждан, ведущих
крестьянское 

(фермерское) хозяйство, 
личное подсобное 

хозяйство или
занимающихся
садоводством,

огородничеством и
животноводством

4 5 6 7
Приложение: список участников ярмарки.

Вр-119948



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
Утверждено

постановлением Администрации 
Златоустовского городского округа 

от 01.06.2020г. № 218-П/АДМ

Приложение 3
к Административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги 
«Рассмотрение заявлений о проведении ярмарок»

Блок-схема
Порядка исполнения муниципальной услуги 

«Рассмотрение заявлений о проведении ярмарок»

Заявитель

Экспертиза и согласование проекта уведомления в Правовом управлении

В случае отказа в проведении ярмарки принимается решение о подготовке проекта 
уведомления Администрации Златоустовского городского об отказе в проведении ярмарки

Прием и регистрация документов

Направление в Администрацию Златоустовского городского округа заявления о
проведении ярмарки и документов

Проверка предоставленных документов в Отделе по с/х

Вручение (направление) заявителю специалистом Отдела по с/х уведомления о согласии 
на проведение ярмарки или об отказе в проведение ярмарки

В случае несоответствия предоставленных документов специалист Отдела по с/х 
направляет заявителю мотивированный ответ с предложение привести документы 

в соответствие с установленными требованиями

В случае соответствия представленных заявителем документов принимается решение 
о подготовке проекта уведомления Администрации Златоустовского городского о согласии 
на проведение яомаоки

Вр-119948


